ФЕ Д Е Р А Л Ь НО Е  А Г Е Н Т С Т В О  ПО  О Б Р А З О В А НИЮ

Государственное  образовательное  учреждение
высшего  профе с сионального  обра зования

«Нижегородский  государственный  университет  им .  Н .И .  Лобачевского»
(ННГУ)

ПРИКАЗ

________________       г. Нижний Новгород   № _____________

 ┌      ┐
             О создании лаборатории
        в Арзамасском филиале ННГУ

В целях дальнейшего совершенствования работы Арзамасского филиала ННГУ, раз-
вития системы баз учебных и производственной практик студентов, улучшения консуль-
тационно-правового обеспечения населения г. Арзамаса в соответствии с приказом Ми-
нобразования РФ от 30.09.1999 г. № 433 "О правовых консультациях ("правовых клини-
ках") для населения на базе вузов, осуществляющих подготовку юридических кадров" (с
изменениями от 25.12.2002 г.) и в соответствии с достигнутыми договорённостями с Ад-
министрацией г. Арзамаса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в структуре Арзамасского филиала ННГУ учебно-производственную ла-
бораторию «Правовая клиника».

2. Определить в качестве основных задач лаборатории:
 – оказание правовых консультаций населению г. Арзамаса;
 – проведения учебных и производственных практик студентов ННГУ, обучаю-
щихся на базе филиала.

3. Назначить на должность заведующей лабораторией «Правовая клиника» Арза-
масского филиала к.ю.н., доцента Присяжнюк Юлию Павловну.

4. Заведующей лабораторией Присяжнюк Ю.П.  в срок до 18 мая 2010 г.
 – разработать необходимые учебно-методические материалы, обеспечивающие
деятельности лаборатории;
 – разработать график и порядок её работы;
 – представить на утверждение предложения по кадровому обеспечению деятель-
ности лаборатории;
 – представить на утверждение положение о лаборатории и план её работы на
2010-2011 уч. год и на период до 2015 г.

5. Директору Арзамасского филиала Кувыкиной Е.В. обеспечить необходимую ма-
териально-техническую и организационную поддержку деятельности лаборатории.

6. Проректору по управлению филиалами Гришагину В.А. обеспечить координацию
деятельности лаборатории с работой факультета подготовки региональных кадров, иных
факультетов и заинтересованных подразделений Университета.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора Гриша-
гина В.А.

                    Ректор      Е.В. Чупрунов

Проректор по управлению филиалами    В.А. Гришагин

Директор Арзамасского филиала ННГУ     Е.В. Кувыкина